
AUTOMOBILE CLUB ASTI         

DELIBERAZIONE N. 18-2021 DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

OGGETTO: patrocinio  gratuito  alla  5  edizione della  Giornata Mondiale  del  Motorismo 
Storico - anno 2021

L’anno duemilaventuno, addì 5 del mese di  novembre, dalle ore 9.30, presso la Sede 
dell'Automobile  Club  di  Asti,  il  Commissario  Straordinario  Dottor  Luigi  Berutti,  con 
l'assistenza  del  Direttore  ad  interim  Dott.  Paolo  Pinto  nelle  funzioni  di  segretario 
verbalizzante, ha assunto la seguente determinazione:

VISTO il crescente interesse della Federazione ACI per la funzione di rappresentanza nel 
settore  del  motorismo  storico,  interesse  concretizzato  nell'attribuzione  anche 
all'Automobile Club Asti, con decorrenza dall'anno 2021, della qualifica di Socio Fondatore 
del Club Aci Storico, senza oneri per l'Ente, e con possibilità di emettere le relative tessere 
associative a condizioni agevolate;

VISTO che l'ideatore e promotore della Giornata Mondiale del Motorismo Storico, Dott. 
Giorgio  Ungaretti,  ha  chiesto  all'Automobile  Club  Asti  se  è  disponibile  a  valorizzare 
l'evento  concedendo  il  proprio  patrocinio  gratuito  alla  sua  quinta  edizione  in  data  16 
novembre 2021;

CONSIDERATO che il patrocinio gratuito all'evento era stato già concesso dall'Automobile 
Club Asti per l'edizione 2020;

VISTA la  concessione  del  patrocinio  alla  quinta  edizione  della  Giornata  Mondiale  del 
Motorismo Storico da parte dell'Automobile Club d'Italia e del Club ACI Storico nazionale, i  
quali  hanno  ospitato  la  presentazione  ufficiale  nazionale  dell'evento  presso  lo  stand 
allestito nella Fiera Auto e Moto d'epoca di Padova, svolta nel mese di ottobre 2021,

DELIBERA
       
di aderire alla quinta edizione della Giornata Mondiale del Motorismo Storico – anno 2021 
– senza oneri a carico dell'Ente, concedendo il patrocinio dell'Automobile Club Asti a titolo 
gratuito.    

   IL SEGRETARIO                                                   IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

  (dott. Paolo Pinto)                                                                 (dott. Luigi Berutti)


